

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d. d.

Dodatek št. 2

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

Vzpostavitev regionalnega nadzornega centra (RNC) Maribor

avgust 2023

V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembe v zvezi z dokumentacijo v zvezi z oddajo javnega naročila:

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: V razpisni dokumentaciji je v točki 4. 2 (f) navedeno, da mora imeti ponudnik ali podizvajalec pred skrajnim rokom za oddajo ponudbe s proizvajalcem ponujene opreme sklenjeno veljavno pisno pogodbo/sporazum/dogovor, skladno s katerim je pooblaščen za dobavo in montažo in zagon ponujene opreme in tehnično podporo ter ima na voljo kader, šolan s strani proizvajalca. Segmenti opreme, za katere mora ponudnik izpolnjevati ta pogoj, so: Modularni sistemski prostor, Sistem tehničnega hlajenja, Sistem napajanja - UPS sistemi, Sistem napajanja - dizel agregat DEA, Nadzorni sistem - LMI, Št. projekta: 000101/2023 Vzpostavitev regionalnega nadzornega centra (RNC) Maribor 9 Sistem javljanja požara in stabilne gasilne naprave, Sistem video nadzornega prikazovalnika - video stene, Sistem IP KVM stikal in enot, Strežniška infrastruktura - strežniki.

Sprašujemo:

- a) Ali ima naročnik s proizvajalci zgoraj navedene opreme, za katere zahteva izpolnjevanje pogoja, sklenjene kakršne koli dogovore o sodelovanju?
- b) Ali ima naročnik v obstoječih in delujočih nadzornih centrih vgrajeno opremo katerega od proizvajalcev, za katere zahteva izpolnjevanje pogoja?
- c) Prosimo navedite vsaj eno javno naročilo storitev, vsaj eno javno naročilo gradenj in vsaj eno javno naročilo storitev, ki jih je DARS objavil v zadnjih treh letih in vsebujejo zahtevo, da ima ponudnik pred oddajo ponudbe sklenjeno veljavno pisno pogodbo/sporazum/dogovor, skladno s katerim je pooblaščen za dobavo in montažo ponujene opreme ter ima na voljo kader, šolan s strani proizvajalca.
- d) Ali je naročnik od proizvajalcev opreme pridobil seznam podjetij, ki imajo s proizvajalci opreme za katere zahteva izpolnjevanje pogoja, sklenjene ekskluzivne distribucijske pogodbe ali sporazume / dogovore za prodajo in trženje njihovih produktov?
- e) Ali ima naročnik v obstoječih in delujočih nadzornih centrih vgrajeno opremo proizvajalca WEYTEC?
- f) Ali je naročnik opravil raziskavo trga o tem, koliko produktov z zahtevami (lastnostmi in značilnostmi) kot so opisane v razpisni dokumentaciji (popisu del in tehničnih pogojih) različnih proizvajalcev obstaja na trgu?
- g) Ali je naročnik opravil raziskavo trga o tem, koliko produktov »Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice« z zahtevami (lastnostmi in značilnostmi) kot so opisane v razpisni dokumentaciji (postavka 0 N 11 599) obstaja na trgu (poleg produkta podjetja WEYTEC)?
- h) Prosim navedite na kakšen način ste izvedli raziskavo trga (npr. pridobitvijo ponudb, katalogov,).

Odgovor: Ada) Naročnik od ponudnikov zahteva izpolnjevanje pogoja iz podčlena 4.2 (f) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe. Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Adb) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Adc) Javna naročila naročnika so objavljena na Portalu javnih naročil in javno dostopna.

Add) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Ade) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Adf) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Adg) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Adh) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Vprašanje 2: Na trgu obstaja veliko število tipkovnic, DARS pa je v razpisu v predračunu (popis del) pri postavki: Ergonomično oblikovana operatorska tipkovnica podal zahteve, točno takšne lastnosti in značilnosti, ki jim ustreza le tipkovnica proizvajalca WEYTEC SMARTtouch keyboard. Povsem enake zahteve (opis in lastnosti) glede »Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice« je DARS podal že v javnem naročilu leta 2020 (št. objave JN001902/2020-B01), ki so bile med drugim predmet revizijskega zahtevka. Takrat je DARS (glej odločitev DKOM št. 018-101/2020) navajal, da Sporne tehnične zahteve (glede »Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice«) izhajajo iz potreb obratovanja nadzornega centra avtocestnega omrežja; delovno okolje nadzornikov mora biti čimbolj enostavno in predvidljivo, s čim manjšo možnostjo zapletov ter nepredvidenih dogodkov. DARS je v omenjenem javnem naročilu v Dodatku št. 2 odgovor št. 12 v naslednji vsebini: Večje število elementov na namizju pomeni tudi večje število povezav (kabelskih), kar bo oteževalo upravljanje. Prav tako obstaja veliko tveganje po tem, da večje število naprav predstavlja za operaterja dodatno zmedo, ki lahko v kritičnih trenutkih povzroči nepredvidljive dogodke.

Glede na to, da DARS ni spremenil svojih zahtev glede »Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice« in je opis lastnosti in zahtev povsem enak kot je bil v javnem naročilu leta 2020 sprašujemo:

a) Kakšne tipkovnice DARS uporablja v NC Kozina, NC Hrušica, NC Slovenske Konjice, RNC Dragomelj?

b) Ali je DARS v zadnjih 3 letih zamenjal tipkovnice v nadzornih centrih (Dragomelj, Kozina, Hrušica, Slovenske Konjice), z operatorskimi IP KVM tipkovnicami, natančneje z IP KVM operatorskimi tipkovnicami, z enakimi lastnostmi kot so zahtevane v tem javnem naročilu, (postavka Ergonomično oblikovana operatorska tipkovnica ,Poglavje 4). Nismo zasledili javnega naročila za zamenjavo tipkovnic v nadzornih centrih DARS-a oziroma za nakup IP KVM operatorskimi tipkovnicami (z enakimi lastnostmi kot so zahtevane v tem javnem naročilu, postavka Ergonomično oblikovana operatorska tipkovnica Poglavje 4).

c) Na kakšen način oziroma kako DARS zagotavlja čimbolj enostavno in predvidljivo delovno okolje nadzornikov, s čim manjšo možnostjo zapletov ter nepredvidenih dogodkov v nadzornih centrih, kjer operaterji oziroma nadzorniki nimajo na voljo IP KVM operatorske tipkovnice (z enakimi lastnostmi kot so zahtevane v postavki Ergonomično oblikovana operatorska tipkovnica

Poglavje 4). Ali to pomeni, da je zaradi zapletov in dodatne zmede, ker operaterji oziroma nadzorniki ne uporabljajo IP KVM operaterske tipkovnice (z enakimi lastnostmi kot so zahtevane v postavki Ergonomično oblikovana operaterska tipkovnica 4), ogrožena varnost delovanja nadzornih sistemov, ki jih ravno preko tipkovnice upravlja operater oziroma nadzornik?

d) Koliko nepredvidljivih dogodkov DARS beleži v zadnjih 4 letih zaradi uporabe tipkovnic, ki jih trenutno uporabljajo operaterji oziroma nadzorniki v nadzornih centrih po Sloveniji?

e) Prosim, za podatke o dimenzijah operaterskih (nadzornikov prometa) prostorov (širina, dolžina, višina) NC Slovenske Konjice, NC Kozina in NC Hrušica.

Odgovor: Ada) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.
Adb) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.
Adc) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.
Add) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.
Ade) Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Vsak sistem ali rešitev je potrebno skladno s sodobnimi trendi, tako iz varnostnih kot funkcionalnih razlogov nadgrajevati ali zamenjati. Naročnik si prizadeva ponuditi kadrom, ki opravljajo odgovorno funkcijo upravljanja s prometom, sodobne mehanizme, ki so jim v pomoč in poenostavijo njihovo delo ter jih tako razbremenijo nepotrebnih ali neoptimalnih aktivnosti.

Vprašanje 3: DARS v predračunu (popis del) pri postavki: Ergonomično oblikovana operaterska tipkovnica pod opisom značilnosti in lastnosti omenjene tipkovnice navaja:
kot npr.: WEYTEC SMARTtouch keyboard

Naročnika opozarjamo, da mora pri določanju tehničnih specifikacij upoštevati tudi omejitve in zahteve iz šestega odstavka 68. člena ZJN-3, če bi se želel sklicevati na izdelavo ali izvor ali določen postopek, značilen za proizvode določenega gospodarskega subjekta, ali blagovne znamke, patente, tipe ali določeno poreklo ali proizvodnjo, ki dajejo prednost nekaterim podjetjem ali proizvodom ali jih izločajo. Iz prve povedi iz šestega odstavka 68. člena ZJN-3 je razvidno, da v tehničnih specifikacijah ne smejo biti navedeni določena izdelava ali izvor ali določen postopek, značilen za proizvode ali storitve določenega gospodarskega subjekta, ali blagovne znamke, patenti, tipi ali določeno poreklo ali proizvodnja, ki dajejo prednost nekaterim podjetjem ali proizvodom ali jih izločajo, in sicer če tega ne upravičuje predmet javnega naročila. Take navedbe so skladno z drugo povedjo iz šestega odstavka 68. člena ZJN-3 izjemoma dovoljene, če v skladu s petim odstavkom 68. člena ZJN-3 ni mogoče dovolj natančno in razumljivo opisati predmeta naročila. Te navedbe morajo skladno s tretjo povedjo iz šestega odstavka 68. člena ZJN-3 vsebovati tudi besedi »ali enakovredni«. (glej odločitev DKOM številka: 018-101/2020).

Prosimo, navedite vsaj še en enakovreden produkt in vsaj še enega proizvajalca produkta, ki enakovredno ustreza opisu postavke »Ergonomično oblikovana operatorska tipkovnica« (postavka 0 N 11 599).

Odgovor: V nadaljevanju dodatka podajamo popravljeno Poglavje 6 (ponudbeni predračun - popis del s količinami) dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila, v katerem se pri postavkah, v katerih so navedeni proizvajalci dodata besedi »ali enakovredno«.

Vprašanje 4: DARS v predračunu (popis del) pri postavki: Ergonomično oblikovana operatorska tipkovnica pod opisom značilnosti in lastnosti omenjene tipkovnice navaja med drugim zahteva, da ima tipkovnica vgrajene senzorje gibanja - zaznajo prisotnost operaterja. Prosimo za odgovore na naslednja vprašanja:

- a. Ali mora senzor gibanja v tipkovnici zaznati vsako gibanje?
- b. Kako oziroma na podlagi česa mora senzor gibanja prepoznati operaterja in ga ločiti od na primer snažilke, vzdrževalca sistemov itd?
- c. Ali mora senzor gibanja delovati na podlagi prepoznavne obraza?

Odgovor: Ada) Ponujen produkt mora ustrezati zahtevam iz Ponudbenega predračuna (Poglavje 6 dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila).
Adb) V postavki N 1 1 599 v Ponudbenem predračunu (Poglavje 6 dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila) ni navedeno, da mora tipkovnica prepoznati operaterja, temveč da mora imeti vgrajene senzorje gibanja, ki zaznajo prisotnost operaterja.
Adc) Taka zahteva ni podana.

Vprašanje 5: DARS je v postopku oddaje javnega naročila leta 2020 (št. objave JN001902/2020-B01) v Dodatku št 2 na enega od vprašanj, ki se glasi (vprašanje 12-2): Poleg tega nas zanima kako lahko naročnik proizvajalca WEYTEC naslavlja v razpisu kot referenčnega na način, da specifikacije ne omogočajo ponudbe konkurenčnih proizvajalcev? odgovoril: Naročnik ne naslavlja nobenega produkta kot edinega mogočega.

Glede na podan odgovor in povsem enako razpisno dokumentacijo kot je bila objavljena leta 2020, prosimo navedite vsaj tri proizvajalce, ki proizvajajo produkte enakovrednim (z enakimi značilnostmi in lastnostmi), produktom proizvajalca WEYTEC (predračun postavke: 0 N 11 590, 0 N 11 599, 0 N 11 589, 0 N 11 593).

Odgovor: Naročnik je objavil vse relevantne podatke (tehnične specifikacije), ki so pomembni za pripravo ponudbe.

Vprašanje 6: DARS pozivamo, da iz predmetnega javnega naročil izloči dobavo Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice (postavka 0 N 11 599), ki glede na podan opis lastnosti in značilnosti ustreza le tipkovnici proizvajalca WEYTEC. DARS naj za dobavo Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice (postavka 0 N 11 599), ki glede na podan opis lastnosti in značilnosti ustreza le tipkovnici proizvajalca WEYTEC, izvede postopek s pogajanjem brez predhodne objave, saj je več kot očitno, da lahko zahteve iz predmetnega javnega naročila glede Ergonomično oblikovane operatorske tipkovnice izpolni le točno določen ponudnik.

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila. Državna revizijska komisija je v odločitvi št. 018-101/2020-9 navedla, da vsaka tehnična specifikacija, ki jo določi naročnik, vpliva na krog gospodarskih subjektov, ki lahko pridobijo javno naročilo, saj že po naravi stvari razlikuje med gospodarskimi subjekti, ki jo lahko (s ponujenim predmetom) izpolnijo, in gospodarskimi subjekti, ki je ne morejo. Vendar ni namen ZJN-3, da bi preprečil vsakršno razlikovanje med gospodarskimi subjekti, temveč le tisto, ki ni skladno z njim (npr. arbitrarno razlikovanje). Pravila javnega naročanja določajo, kako naj naročnik nabavi blago, ne določajo pa, kaj naj nabavi in torej ne določajo, katero blago sme nabaviti. ZJN-3 zato tudi ne določa, katere konkretne lastnosti mora imeti neko blago, ki ga naročnik nabavlja. Glede na ZJN-3 je naročnik pri ugotavljanju svojih potreb avtonomen, ZJN-3 pa določa le pravila, ki jih mora naročnik upoštevati, ko nabavlja blago.

Vprašanje 7: V Poglavju 1 v točki 4. 2 (e) je navedeno, da mora ponudnik razpolagati s tehničnim osebjem oz. strokovnimi kadri, ki bodo sodelovali pri izvedbi naročila in so odgovorni za izvedbo razpisanih del, in sicer: vodja gradnje strokovnjak za strokovno področje elektrotehnike, strokovnjak za strokovno področje gradbeništva, strokovnjak za strokovno področje strojništva, integrator sistemov.

Nadalje je navedeno, da bo moral ponudnik, ki bo izbran zagotoviti dodatni strokovni kader: Izbrani ponudnik bo dolžan naročniku najkasneje do uvedbe v delo predati seznam dodatnega strokovnega kadra, ki bo sodeloval pri izvedbi naročila ter predložiti dokazila, da izpolnjuje v dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila zahtevane pogoje: 1 integrator sistemov.

Kateri dodatni kader mora vsebovati ta »seznam dodatnega kadra« iz točke 4.2 (e)? Ali je dodatni kader, ki ga mora zagotoviti izbrani ponudnik po točki 4. 2 (e) 1 integrator sistemov?

Odgovor: Kot je razvidno iz podčlena 4.2 (e) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe je kot dodatni strokovni kader opredeljen integrator sistemov.

Vprašanje 8: V točki 4. 2 (f) je določeno, da mora imeti ponudnik ali podizvajalec pred skrajnim rokom za oddajo ponudbe s proizvajalcem ponujene opreme sklenjeno veljavno pisno pogodbo/sporazum/dogovor, skladno s katerim je pooblaščen za dobavo in montažo in zagon ponujene opreme in tehnično podporo ter ima na voljo kader, šolan s strani proizvajalca. Medtem, da ko je v točki s 4. 2 (e) navedeno, da bo moral ponudnik, ki bo izbran zagotoviti dodatni strokovni kader in sicer bo moral 'naročniku najkasneje do uvedbe v delo predati seznam dodatnega strokovnega kadra, ki bo sodeloval pri izvedbi naročila ter predložiti dokazila, da izpolnjuje v dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila zahtevane pogoje: 1 integrator sistemov.

a) Glede na to, da je kader zahtevan enkrat pri izjavi v točkah 4.2 (f) in drugič v 4. 2 (e), razumemo, da ne gre za isti kader, saj je že samo poimenovanje različno, strokovni kader in dodatni strokovni kader (točka 4.2 (e) ter kader, šolan s strani proizvajalca (točka 4.2 (f)). Prosimo potrdite.

b) Ali pravilno razumemo, da gre pri točki 4.2 (e) za dodatno strokovni kader (integrator sistemov), medtem ko pri točki 4.2 (f) za kader, šolan s strani proizvajalca?

c) Ker gre za različen kader prosimo navedite, katere naloge pri izvajanju javnega naročila bo opravljal kader, šolan s strani proizvajalca iz točke 4.2 (e), naloge dodatnega strokovnega kadra iz točke 4.2 (f) integrator sistema so namreč navedene v Poglavju 4?

d) Prosimo pojasnite, zakaj se dodatni strokovni kader iz točke 4.2 (e) zahteva šele ob uvedbi, med tem ko je potrebno izjavo za kader, šolan s strani proizvajalca, predložiti že ob oddaji ponudbe?

Kot razumemo, je vloga integratorja sistema veliko bolj pomembna, saj v slednjem primeru potrebno poimensko navedbo kadra ter izpolniti še druge pogoje (poleg tega so naloge posebej navedene v Poglavju 4), medtem ko za kader, šolan s strani proizvajalcev, sploh nikjer ni zahtevano, da se ta kader navede poimensko, niti ni specificirano, kakšno število takšnega kadra je potrebno za izpolnitev pogoja. Naročnik v tem primeru ne more enakovredno ovrednotiti ponudb, saj ni nikjer navedenih kriterije niti število kadra naj bi naročnik sploh potreboval? So to 1 ali 2 ali 3? Ker ni natančno specificiranih zahtev, je takšna zahteva sporna in postavlja ponudnike v neenakopraven položaj, posledično pa je nezakonita.

e) Glede na navedeno predlagamo, da zahtevo po izjavi kadra, ki je šolan s strani proizvajalca, črtate.

Odgovor: Ada) Lahko gre za isti kader, v kolikor kader hkrati izpolnjuje zahtevane pogoje iz podčlena 4.2 (e) in 4.2 (f) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe.

Adb) Da.

Adc) Naloge integratorja sistemov so opredeljene v Poglavju 4 – Tehnični pogoji za izvedbo del (podpoglavje VI. Integrator sistemov) in v 28. členu Poglavja 7 – Vzorec pogodbe. Kader, šolan s strani proizvajalca, bo izvajal naloge povezane z montažo, zagonom in tehnično podporo ponujene opreme.

Add) Za kadre iz podčlena 4.2 (f) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe naročnik ni navedel zahteve po številu kadrov, kar pomeni, da mora za vsak segment ponujene opreme imeti na voljo kader šolan s strani proizvajalca. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila. Za vse potencialne ponudnike veljajo enaki pogoji.

Ade) Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Vprašanje 9: Naročnik v točki 4.2 (f) zahteva, da mora imeti ponudnik ali podizvajalec pred skrajnim rokom za oddajo ponudbe s proizvajalcem ponujene opreme sklenjeno veljavno pisno pogodbo/sporazum/dogovor, skladno s katerim je pooblaščen za dobavo in montažo in zagon ponujene opreme in tehnično podporo ter ima na voljo kader, šolan s strani proizvajalca. V ta namen ponudnik podpiše izjavo 4.2 f).

Sprašujemo:

a) Zakaj mora imeti ponudnik ali podizvajalec pred skrajnim rokom za oddajo ponudbe s proizvajalcem ponujene opreme sklenjeno veljavno pisno pogodbo/sporazum/dogovor in biti pooblaščen za dobavo produktov, ki so prosto dostopni na trgu in jih lahko dobavi kdorkoli?

b) Prosim pojasnite, kakšna je pravna narava izjave 4.2 f).

c) Ali gre v predmetnem javnem naročilu za dobavo kakšne posebne specialne opreme, ki uživa posebno zaščito in varstvo ter ni prosto dostopna na trgu, da naročnik zahteva s proizvajalcem ponujene opreme sklenjene veljavne pisne pogodbe/sporazume/dogovore?

d) Če je odgovor na prejšnje vprašanje c DA, prosimo za navedbo in opis te specialne opreme!

e) Zakaj se zahteva pogodbo/sporazum/dogovor s proizvajalcem produktov za tehnično podpora, če je predmet vzpostavitev RNC in ne vzdrževanje?

f) Ker z omenjeno izjavo 4, 2 f) in zahtevo po sklenitvi pogodbe / sporazuma / dogovora s proizvajalcem opreme, omejujete ponudnikom prosti pretok blaga ter jih nedopustno in protizakonito silite, da s proizvajalcem posameznih produktov sklepajo pogodbe še pred oddajo ponudbe, ob dejstvu, da niti ni znano ali bodo sploh izbrani, zahtevamo, da takšno sporno zahtevo po predložitvi izjave (točka 4.2 (f)) v celoti umaknete iz predmetnega javnega naročila oziroma jo črtate. Takšna zahteva je tudi v nasprotju z določbami ZJN-3.

Odgovor: Ada) Zahteva, da mora imeti ponudnik ali podizvajalec pred skrajnim rokom za oddajo ponudbe s proizvajalcem ponujene opreme sklenjeno veljavno pisno pogodbo/sporazum/dogovor je podana za ključne elemente naročila. Ponudnik ali podizvajalec s tem dokazujeta, da imata za ponujeno opremo in implementacijo ter upravljanje le te vse potrebne kompetence in predvsem podporo proizvajalca.

Naročnik ne zahteva le dobave, temveč tudi montažo, zagon in tehnično podporo za zahtevane segmente opreme.

Adb) Izjava 4.2 (f) je del dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Adc) Ne.

Add) Glede na prejšnji odgovor, navedbe in opisa ni mogoče podati.

Ade) V času implementacije in garancijskega obdobja je potrebno na opremi izvajati vsa potrebna dela skladno z zahtevami in priporočili proizvajalca, kar pomeni tudi tehnično podporo v primeru težav v delovanju.

Adf) Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Vprašanje 10: V poglavju 4.2 (b) navodil za pripravo ponudbe zahtevate, da mora gospodarski subjekt, v zvezi z blokado posameznih računov, v ponudbi priložiti ESPD obrazec, izpolnjen v točki B dela IV (Druge ekonomske in finančne zahteve) z izjavo.

Objavljen ESPD obrazec ne vsebuje dela, kamor bi ponudnik lahko vpisal izjavo. Prosimo za pojasnilo, če lahko za ta namen pripravimo izjavo ali bo naročnik objavil popravljen ESPD obrazec?

Odgovor: V prilogi tega dodatka objavljamo nov ESPD obrazec. V ESPD obrazcu je v rubriki Druge ekonomske in finančne zahteve v točki B dela IV dodana izjava gospodarskega subjekta iz podčlena 4.2 (b) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe (Poglavje 1 dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila).

Vprašanje 11: Naročnik v 5. členu vzorca pogodbe v odstavku glede 2. faze izvedbe projekta uporablja pojem »GOI dela«, ki ni nikjer definiran. Vljudno prosimo za jasno definicijo le-tega.

Odgovor: Gre za gradbeno obrtniško inštalacijska dela.

Vprašanje 12: V 14. členu vzorca pogodbe ste določili več različnih vrst pogodbenih kazni, niste pa določili posamičnih zgornjih mej za zadevne kazni, zgolj skupno.

Naročnika tako pozivamo, da določi tudi posamične zgornje meje, kakor je praksa na trgu, sicer lahko posamične pogodbene kazni postanejo nesorazmerno visoke, še posebej glede na vrsto oz. pomembnost prekrška.

Odgovor: V 14. členu vzorca pogodbe so določene višine za posamezne pogodbene kazni, kot tudi višina za skupni znesek pogodbenih kazni. Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Vprašanje 13: Naročnik je v drugem odstavku 18. člena vzorca pogodbe napisal, da mora biti »rok trajanja garancije« za 30 dni daljši, kot je zadnji garancijski rok določen s pogodbo. Vljudno prosimo za potrditev, da je tu mišljeno trajanje bančne garancije in ne garancijskega roka, in da skladno s tem popravite vzorec pogodbe.

Odgovor: Gre za rok trajanja garancije za odpravo napak v garancijskem roku. Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

ESPD obrazec

Naročnik kot del tega dodatka objavlja nov ESPD obrazec, ki v celoti nadomešča prvotno objavljeni ESPD obrazec. Ponudniki morajo pri oddaji ponudbe upoštevati s tem dodatkom objavljen nov ESPD obrazec.

V ESPD obrazcu je v rubriki Druge ekonomske in finančne zahteve v točki B dela IV dodana izjava gospodarskega subjekta iz podčlena 4.2 (b) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe (Poglavje 1 dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila).

Poglavje 6 – Ponudbeni predračun (popis del s količinami)

S tem Dodatkom podajamo novo Poglavje 6 v elektronski obliki, izdelano s sistemom PIS (šifra predračuna N03Z010-01), ki v celoti nadomešča Poglavje 6 v elektronski obliki (šifra predračuna N03Z010).

Novo Poglavje 6 v elektronski obliki izdelani s sistemom PIS (šifra predračuna N03Z010-01) je vsem ponudnikom dostopno na spletnem naslovu <https://ipis.dars.si> preko anonimnega dostopa za ponudnike.